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Informasjon om etablering av integreringsmottak og utprøving av karriereveiledning

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) har fått i oppdrag fra Justis- og 
beredskapsdepartementet å etablere og utvikle fem integreringsmottak i samarbeid 
med UDI, Vox, AV-dir og andre relevante aktører. 

Samtidig har Vox fått følgende oppdrag:  
1. Utarbeide et elektronisk system for kompetansekartlegging av nyankomne 

flyktninger. Oppdrag fra Kunnskapsdepartementet, se vedlegg. 

2. Utvikle og prøve ut karriereveiledning i etterkant av kompetansekartleggingen 

på integreringsmottakene gjennom de fylkesvise karrieresentrene. Oppdrag fra 

Justis- og beredskapsdepartementet, se vedlegg. 

Formål
Formålene med tiltakene er blant annet å: 

 bidra til at flyktninger får kartlagt sin kompetanse og sitt behov for videre 

kvalifisering og opplæring på et tidlig tidspunkt.

 tilrettelegge for at flyktninger som skal bosettes i Norge raskere kan starte i 

arbeid og delta i det norske samfunnet. 

Invitasjon til ti kommuner, asylmottak og karrieresentre
Det skal velges fem vertskommuner for integreringsmottak for perioden fra 1. oktober 
2016 til og med 31. desember 2018. Ti norske kommuner som anses å ha gode 
forutsetninger for å etablere og utvikle integreringsmottak inviteres til å melde sin 
interesse for å bli utvalgt som vertskommune for integreringsmottak.  Dette gjelder 
Bergen, Bodø, Drammen, Kristiansand, Larvik, Moss, Oslo, Steinkjer, Trondheim og 
Østre Toten. IMDi har gitt kommunene frist for å melde og begrunne sin interesse for 
å være vertskommune for integreringsmottak innen 19. august 2016. 
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Utvelgelse av vertskommuner og karrieresentre
Det stilles krav om at kommunene må inngå et tett samarbeid med ett asylmottak og 
ett fylkesvist karrieresenter i regionen om å etablere og utvikle et tilbud på 
integreringsmottakene. Utvelgelse vil basere seg på en totalvurdering av kommunens 
og samarbeidspartenes evne, innsats og innovasjonskompetanse. I den forbindelse vil 
kommunene blant annet få spørsmål om å beskrive: 

a) Karrieresenteret (når det ble etablert, beliggenhet, bemanning og kompetanse, 
tilbud/aktiviteter m.m.)

b) Karrieresenterets erfaring med nyankomne innvandrere 
c) Karrieresenterets kapasitet til å tilby karriereveiledning til beboere på 

integreringsmottak hvis de får tilskudd til det fra Vox. 

Kommunene er bedt om å vurdere om de fyller disse kriteriene.  Prosjektet er helt 
avhengig av at både karrieresenter, mottak og vertskommunen er interessert i å 
delta. Det er viktig at dere tar kontakt med kommunen så snart som mulig for å gi 
nødvendige opplysninger og deres vurdering av om karrieresenteret har erfaring og 
kapasitet til å tilby karriereveiledning til målgruppen dersom Vox innvilger tilskudd til 
formålet.

Den endelige beslutningen om hvilke fem kommuner som blir valgt vil bli tatt i slutten 
av august når mottak, karrieresentre og kommuner har spilt inn sin vurdering og 
interesse for å ha integreringsmottak. 

Tidsplan
 Grunnelementene ved integreringsmottakene skal ifølge IMDi iverksettes innen 

1. oktober 2016.  Integreringsmottakene skal være fulletablert innen utgangen 

av 2016. Utprøvingen av karriereveiledning skal iverksettes så snart 

integreringsmottakene er i gang og skal foregå frem til 30. juni 2017. 

 Justis- og beredskapsdepartementet tar sikte på at karriereveiledning 

iverksettes ved flere ordinære asylmottak innen 1. juli 2017.

Økonomi 
 Det er bevilget 4.500.000,- kroner til oppdraget. Noe er satt av til utvikling, 

oppfølging og evaluering, men det meste vil inngå i en tilskuddsordning til 

karrieresentrene som deltar i utprøvingen av karriereveiledning i asylmottak. 

Tilskuddsordningen skal forvaltes av Vox. Vox skal forvalte et tilskudd til 

karrieresentrene. 

Innhold i karriereveiledning og kompetanseheving
 Vox skal, i samarbeid med IMDi, Nokut og andre relevante aktører, velge og 

utvikle innhold og faglig materiell for karriereveiledningen. I tillegg skal det 

utvikles et opplegg for kompetanseheving av karriereveilederne.

Målgruppe for integreringsmottak og karrierveiledning
 Det vil være UDI som beslutter hvem som skal bo i integreringsmottakene. 

Dette skal være flyktninger/asylsøkere med særskilt motivasjon for raskest 

mulig å bli en aktiv deltaker i samfunnet. I hovedsak vil dette omfatte voksne 

og familier med oppholdstillatelse eller som med stor sannsynlighet vil få 

oppholdstillatelse. 
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 Målgruppen for karriereveiledning vil være beboere på integreringsmottak som 

har gjennomført den elektroniske kartleggingen. 

Program for flyktningene i integreringsmottaket
 Det skal organiseres et fulltidsprogram tilpasset den enkelte flyktnings 

forutsetning og behov for grunnleggende kvalifisering.

 Programmet kan bestå av tilbud i regi av mottaket, det offentlige 

tjenesteapparatet, frivilligheten og næringslivet i kommunen.

Vi vil komme tilbake med mer informasjon til de som blir valgt ut til å delta i 
prosjektet. Ved spørsmål kan Marte Thomsen i Vox kontaktes; 
marte.thomsen@vox.no, telefon: 23 38 13 55. I perioden 9.juli - 9. august har hun
ferie. 

For øvrig viser vi til vedlagte brev fra IMDi til kommunene og fra UDI til mottakene.
Vi ber partnerskapskoordinatorer/karrieresenterledere som er interessert i å 
delta i prosjektet om snarest å ta kontakt med sin kommune for å bidra med 
innspill og beskrivelser av karrieresenterets forutsetninger og tilbud. 

Med vennlig hilsen

Cathinca Fritzvold Hatlem Marte Thomsen

seksjonsleder                                          seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har dermed ingen signaturer


